



PARAFIA ŚW. WAWRZYŃCA I MATKI ZBAWICIELA

U CZŁOWIEKOWI

Gazetka parafialna 10(27)2024

IV Niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Laetare

Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony

Z życia naszych wspólnot parafialnych



Niedzielny Stół Słowa Bożego

• Bóg, jak usłyszeliśmy w Ewangelii, posłał swojego Jednorodzonego Syna nie po to, aby świat potępił, lecz po to, by świat został przez Niego zbawiony. Zatem nie bójmy się przyjść do Niego z naszą słabością i grzechem, albowiem On czeka każdego dnia w sakramencie pokuty i pojednania, by nas uwolnić od ciężaru grzechu i przytulić do swojego kochającego Serca.

• **Przeżywając IV Niedzielę Wielkiego Postu**, którą nazywamy **Laetare – niedzielą radości**, jesteśmy zaproszeni do pójścia drogą Światłości, abyśmy nie chodzili w ciemności. Trwając w czynieniu rachunku sumienia z grzechów głównych, dziś zatrzymujemy się przy czwartym z nich: przy **zazdrości**. Samo uczucie zazdrości nie jest grzechem. Z grzechem będziemy mieli do czynienia, gdy owo uczucie, przeradzając się w zawiść, spowoduje konkretne słowa i czyny, takie jak: obmowa, oszczerstwa, fałszywy osąd, niszczenie dzieł bliźniego, radość z niepowodzeń bliźniego. Czy jestem zazdrosny? Spojrzenie na węża wywyższonego przez Mojżesza uzdrawiało ciało. Spojrzenie na Chrystusa wywyższonego na krzyżu uzdrawia nasze dusze. Dzisiaj, patrząc na Chrystusa w Komunii św. i przyjmując Go do swych serc, doznaliśmy umocnienia w wierze i łaskę uzdrowienia naszej duszy.

• **IV Niedziela Wielkiego Postu**, zwana **Niedziela Laetare**, której wyjątkowość podkreśla różowy kolor szat liturgicznych, wyznacza połowę przeżywanego okresu przygotowania paschalnego. Dlatego w polskiej tradycji nazywana była „śródpociem” albo „półpociem”. Warto uczynić pewne podsumowania i z jeszcze większym zaangażowaniem przeżyć drugą część Wielkiego Postu.

W ubiegłym tygodniu

- **W sobotę, 2 marca**, do sprzątania kaplicy i obejścia przyszło 17. osób. Niestety do sprzątania kościoła z ul. Witkowskiej i Wrześnińskiej nie przyszedł nikt.
- **W poniedziałek, 4 marca**, ks. kan. Franciszek Jabłoński wraz z 3 katechetami: ks. prob. Radosławem Plewa, ks. Arkadiuszem Ksyckim i ks. Łukaszem Twarózkim oraz z 50. maturzystami z Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych, udali się na pielgrzymkę do Częstochowy. Do Matki Bożej Jasnogórskiej pielgrzymowało łącznie ponad 1100 maturzystów z archidiecezji gnieźnieńskiej, którym towarzyszyli nauczyciele, katecheci, księża oraz Prymas Polski abp Wojciech Polak, który przewodniczył Mszy św. będącej centralnym punktem pielgrzymki. Pielgrzymka rozpoczęła się nabożeństwem Drogi Krzyżowej na wałach jasnogórskich. Następnie w Bazylice mieli okazję skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania oraz wysłuchali konferencji, którą prowadził franciszkanin brat Kryspin wraz z grupą ewangelizacyjną „Trzej

Towarzysze”. Świadectwem powołania z młodymi podzielili się także klerycy z archidiecezji gnieźnieńskiej – Eryk i Krzysztof. Wczesnym popołudniem w Kaplicy Cudownego Obrazu rozpoczęła się Msza św. W drodze powrotnej ks. Proboszcz podzielił się swoim doświadczeniem odwiedzin Misjonarzy pracujących na różnych kontynentach. Następnie poprosił każdego z młodych ludzi o podzielenie się swoimi refleksami z pielgrzymki. Większość z nich podkreślała, że najbardziej przeżyli spotkanie we wspólnocie, zauroczeni byli wyglądem Bazyliki Jasnogórskiej oraz świadectwami nawróceń i ich pogłębianych spowiedzi.

- W **I czwartek** miesiąca tradycyjnie odprawiana była Msza św. w ramach wymieniańek rocznych. Po Mszy św. liczna grupa osób przyjęła naznaczenie olejem św. Szarbela oraz otrzymała pamiątkowy obrazek z wizerunkiem Świętego.

- Do parafii wpłynęło pismo z **Wydziału Ochrony Środowiska** Urzędu Miejskiego w Gnieźnie: „Szanowni Państwo, w związku z rozpoznaniem zagrożenia bezpieczeństwa przez pracowników Zakładu Zieleni Miejskiej w Gnieźnie na terenie zarządzanego przez Państwa Parafię parku przy ul. Ludwiczaka informuję o drzewie podgryzionym przez bobry, któremu grozi wyłamanie. Proszę o pilną interwencję w przedmiotowej sprawie. Z wyrazami szacunku: Wydział Ochrony Środowiska, Urząd Miejski w Gnieźnie”. Zwróciliśmy się do Powiatowej Straży Pożarnej z prośbą o pomoc i interwencję doraźną. W dniu 5 marca br. otrzymaliśmy ustną odpowiedź odmowną. W związku z tym przygotowane zostało pismo do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z prośbą o wydanie stosownego pozwolenia na wycinkę „przedmiotowego” drzewa.

- **Powiatowa Staż Pożarna** przeprowadziła kontrolę Domu Parafialnego na Dalkach pod względem zabezpieczenia P.Poż. Kontrola wykazała szereg uchybień, które będziemy w najbliższym czasie sukcesywnie naprawiać. Podczas kontroli był obecny przedstawiciel Parafialnej Rady Ekonomicznej.

- Firmie „**Woźniak Nieruchomości**” zostało zlecone zadanie wykonania operatu szacunkowego Domu parafialnego oraz parku na Dalkach. Otrzymaliśmy 56 stron ekspertyzy, która zostanie przedstawiona na posiedzeniu Parafialnej Rady Ekonomicznej.

- W ubiegłym roku do **Fundacji Orlen** zwróciliśmy się o pomoc w remontach kościoła i otrzymaliśmy taką odpowiedź: „Dzień dobry, z przykrością zawiadamiamy, iż wniosek został rozpatrzony negatywnie. Ilość wpływających próśb znacznie przekracza nasze możliwości budżetowe. Pomimo chęci nie jesteśmy w stanie pomóc wszystkim wnioskodawcom. Do rozważenia pozostawiam ponowne złożenie wniosku.

Z wyrazami szacunku, Zespół Fundacji ORLEN”. Z podobną prośbą zwróciliśmy się do Fundacji „**KGHM Polska Miedź**” i otrzymaliśmy podobną odpowiedź: „Dzień dobry, wniosek został rozpatrzony na Posiedzeniu Zarządu jednak darowizna nie została przyznana. Z wyrazami szacunku: Zespół Fundacji KGHM Polska Miedź”.

Prośby o pomoc w rewitalizacji kościoła zostały wysłane także do „**Fundacji Dobroczynności Atlas**” oraz do Fundacji: „**Fundacja Zakłady Kórnickie**”.

- Nawiązaliśmy współpracę z siostrami **Pasterkami z Poznania**, które wypiekają hostie, komunikanty i oplatki. Od nich będziemy nabywać systematycznie te produkty. Jednocześnie będzie to nasze wsparcie pracy tych sióstr. Na stronie internetowej siostry napisały: „Dlaczego warto u nas kupować? Ogromne doświadczenie wpływające z ponad 100-letniej tradycji i wypracowanych norm pracy sprawiają, że nasz wypiek jest oparty na sprawdzonych metodach pracy, na produktach o najlepszych właściwościach i jakości”.

- Podjęliśmy także współpracę ze spółką „Studio PLK spółka z o.o.” w zakresie prowadzenia **Biura parafialnego i księgowości**. Dwie członkinie zarządu tej spółki rozpoczęły dyżury w naszym Biurze parafialnym. We wtorki Pani Katarzyna Lewandowska, a w czwartki Pani Renata Kowalska. Spółka ta podjęła się także pośredniczenia w realizacji funduszu przyznanego parafii z Polskiego Ładu w wysokości 2 milionów złotych na remonty w kościele.

W Biurze parafialnym nadal posługiwać będzie w piątki Pani Halina Maciejewska, a w poniedziałki duszpasterze. Jednocześnie bardzo dziękujemy Administracji Cmentarzy za dwuletnią i bezinteresowną pomoc w obsłudze Biura parafialnego.

- Do Domu Ojca odeszli: śp. Marianna Szymoniak, śp. Leszek Stube i śp. Hieronim Kaniewski. *Dobry Jezu, a nasz Panie...*

Bieżący tydzień

- **Dziś** przypada II Niedziela miesiąca. Z tej okazji w kościele i w kaplicy **taca inwestycyjna**.
- **Droga Krzyżowa** (w piątki: w kościele o godz. 8:30 i 17:30, w kaplicy o godz. 16:30) oraz **Gorzkie Żale** (w niedziele: w kościele o godz. 18:15, w kaplicy po Mszy św. o godz. 9:30). Serdecznie zapraszamy.
- **W najbliższą środę, 13 marca**, przypada 11. rocznica wyboru papieża Franciszka. Papież nie przestaje prosić o modlitwne wsparcie, dlatego szczególnie tego dnia pamiętajmy o modlitwie w Jego intencji.

O godz. 20:00 zapraszamy na nabożeństwo fatimskie w kościele.

W tym dniu o godz. 9.00 w Warszawie, w siedzibie Papieskich Dzieł Misyjnych, **posiedzenie Komisji Episkopatu Polski ds. Misji.**

• **W piątek, 15 marca**, na Mszy św. **o godz. 18.00** w kościele spotkanie kandydatów do bierzmowania ze szkół ponadpodstawowych. Po Mszy św. spotkanie formacyjne na plebanii.

• Pragniemy zaprosić **wszystkie małżeństwa oraz pary niesakramentalne**, które nie mają przeszkód w zawarciu sakramentalnego związku małżeńskiego, na wyjątkowy weekend rekolekcyjny w dniach **15–17 marca w Gnieźnie**. Będzie to czas odnowy duchowej i pogłębiania miłości, który pozwoli wspólnie przygotować się do najważniejszego wydarzenia naszej wiary – Świąt Wielkiej Nocy. Zachęcamy do zapisów na stornie www.spotkaniamalzenskie.pl lub bezpośrednio pod nr telefonu 604 858 469.

• **Przypominamy o daninie diecezjalnej** na rok 2024. Dziękujemy osobom, które złożyły już ofiary na ten cel. Przypominamy, że specjalne koperty wyłożone są przy wyjściu z kościoła i z kaplicy. Prosimy o zabranie ich do domów i wypełnienie deklaracji. Koperty z wypełnionymi deklaracjami i z ofiarą na daninę prosimy złożyć na tacę, w Biurze parafialnym lub w zakrystii. Uczestnicząc w kosztach ponoszonych w Kościele dajemy świadectwo poczucia swojej współodpowiedzialności za jego funkcjonowanie.

• **Parafia zatrudni kościelnego** do obsługi parafialnej kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich Świętych na cmentarzu przy ulicy Witkowskiej. Szczegółowe informacje w Biurze parafialnym.

• **Parafia ufunduje** jednej chętnej osobie, mającej predyspozycje do gry na organach, naukę w Gnieźnieńskim Studium Organistowskim. Chętne osoby prosimy o zgłaszanie się w Biurze parafialnym.

• Ponawiamy prośbę o **przyjęcie na nocleg z 27 na 28 kwietnia jednego misjonarza**. Jak na razie zgłosiła się tylko jedna osoba, a do ugoszczenia mamy 18. misjonarzy.

Następne tygodnie

• **W przyszłą niedzielę** (V Niedzielę Wielkiego Postu) zbiórka w kościele i w kaplicy do puszek na kwiaty i dekoracje do Grobu Pańskiego.

• **We wtorek, 19 marca**, będziemy przeżywali uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła powszechnego. Na Mszę św. o godz. 18:00 zapraszamy wszystkich mężczyzn, ojców, mężów i synów, a także solenizantki i solenizantów tego dnia, gdyż pragniemy się modlić w ich intencji, by ich Patron, Święty Józef, wypraszał im moc błogosławieństwa Bożego. Po Mszy św. męskie spotkanie na plebanii.

W tym dniu tradycyjne spotkanie biblijne, prowadzone przez ks. prof. Pawła Podeszwę wraz z kazaniem biblijnym.

• **20 marca** o godz. 19.00 w Auli Domu parafialnego spotkanie Zarządu „Aktywne Dalki” z mieszkańcami.

• **W dniach 22-24 marca odbędzie się Diecezjalna Szkoła Animatora Misyjnego** w Dębках nad morzem. Przejazd pokrywa Referat Misyjny. Koszt pobytu wynosi 300 zł. Chętnych pragnących pogłębić tematykę misyjną zapraszamy do wyjazdu.

• **W sobotę, 23 marca, o godz. 10:00** na plebanii odbędzie się katecheza chrzcielna dla rodziców oraz rodziców chrzestnych dziecka. Katechezy są obowiązkowe.

O godz. 11.00 na plebanii przygotowanie palm na Niedzielę Palmową. Zapraszamy rodziców wraz z dziećmi komunijnymi.

• Solenizantów i jubilatów zapewniamy o naszej życzliwości i modlitwie. Zmarłych Parafian polecamy miłosierdziu Bożemu.

Duszpasterze

Gniezno, 10 marca 2024 r.

Nowenna pompejańska

Nowenna pompejańska nazywana jest modlitwą „nie do odparcia”. Istnieje wiele świadectw o wyproszonych dzięki niej u Matki Bożej cudach i łaskach. Dla ich uzyskania potrzebna jest głęboka wiara i wytrwałość w modlitwie. Nowennę pompejańską, a dokładnie część błagalną oraz dziękczynną, napisał bł. Bartolo Longo, uzdrowiony ze śmiertelnej choroby, dzięki modlitwie różańcowej przed obrazem Matki Bożej Pompejańskiej. Kilka lat później Matka Boża objawiła się w Neapolu ciężko chorej młodej dziewczynie, obiecując jej uzdrowienie, jeśli ta będzie modlić się na różańcu w określony sposób. I stał się cud, a świadectwo uzdrowionej dziewczyny dało początek Nowennie pompejańskiej.

Nowenna ta trwa 54 dni dla jednej, konkretnej intencji. Codziennie odmawiamy 15 tajemnic różańca (radosnych, błagalnych i chwalebnych), czyli 15 dziesiątek. Nie trzeba wszystkich odmawiać bez przerwy, można rozłożyć modlitwę w ciągu dnia.

Na stolikach przy drzwiach wyjściowych do kościoła i kaplicy dostępne są obrazki z Nowenną pompejańską i instrukcją jej odmawiania.

Zachęcamy do skorzystania!

Małgorzata Imbiorowicz

Intencje Mszalne

09.03. – 16.03.2024 r.

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela

09.03.2024 r. – Sobota

IV Niedziela Wielkiego Postu – *Niedziela Laetare*
Taca inwestycyjna

17:00 (D): W 33. rocznicę ślubu Sylwestra i Barbary, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz o zdrowie.

18:00 (W):

1. O Boże Błogosławieństwo i wszelkie dobro dla Celinki z okazji 8. rocznicy urodzin;
2. Za + Kazimierza Kowalczyka, Pawła Kobielskiego oraz Józefa i Feliksę Bykowskich;
3. Za + Zofię Janikowską

10.03.2024 r. – Niedziela

IV Niedziela Wielkiego Postu – *Niedziela Laetare*
Taca inwestycyjna

7:30 (W): Za + Jerzego i Mariannę Szukalskich

9:00 (W): Za + Bonifacego Bednarka (21. rocz. śm.) oraz za zmarłych z rodziny Bednarków i Biernackich

9:30 (D): Za + Mieczysława Kabacińskiego

Po Mszy św. (D): *Gorzkie Żale*

10:30 (W):

1. Za + Halinę Sztymę;
2. Za + Pawła Jesiołowskiego

11:00 (D): Za + Jerzego Adamczewskiego (17. rocz. śm.)

12:00 (W): Za + Helenę Rachel i zmarłych z rodziny Rachelów

18:15 (W): *Gorzkie Żale*

19:00 (W): Za + Annę Wegnerską

11.03.2024 r. – Poniedziałek

IV Tydzień Wielkiego Postu

8:00 (W): Za + Artura Nowackiego

18:00 (W):

1. Za + Jana Młodzikowskiego;
2. Za + Janusza Przydrygę

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca

12.03.2024 r. - Wtorek – IV Tydzień Wielkiego Postu

8:00 (W): Za + Różę Owczarzak

18:00 (W):

1. Za + Jana Młodzikowskiego;
2. Za + Mieczysławę Czerniawską

13.03.2024 r. – Środa

IV Tydzień Wielkiego Postu

11. rocznica wyboru Papieża Franciszka

8:00 (W): Za + Czesława Tuleję

17:00 (D): Za + Annę Cieślewicz

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy

18:00 (W) – *Msza św. wielointencyjna z nowenną do MB Nieustającej Pomocy:*

1. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych;
2. Za + Annę Wegnerską;
3. Za + Kazimierza Ignaczaka;
4. Za + Krystynę Rogowską;
5. Za + Pawła Jesiołowskiego;
6. Za + Pawła Jesiołowskiego;
7. Za + Stanisławę Cieślińską;
8. Za + Mariana Diupero;
9. Za + Rozalię Błachnio;
10. Za + Lucynę Krawczuk;
11. Za + Eugeniusza Janasa

20:00 (W): **Nabożeństwo fatimskie**

14.03.2024 r. – Czwartek

IV Tydzień Wielkiego Postu

8:00 (W): Za + Irenę Pałasz

17:00 (D): Za + Kazimierza Napierałę

18:00 (W):

1. Za + Mariana Ryczkowskiego;
2. Za + Sławka Senediaka

15.03.2024 r. – Piątek – IV Tydzień Wielkiego Postu

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące

Po Mszy św. (W): *Droga Krzyżowa*

16:30 (D): *Droga Krzyżowa*

17:00 (D): Za + Mirę Polus

Koronka do Bożego Miłosierdzia

17:30 (W): *Droga Krzyżowa*

18:00 (W):

1. Za + Andrzeja Tomczaka;
2. Za + Wiesławę Ryczkowską

Koronka do Bożego Miłosierdzia

16.03.2024 r. – Sobota – IV Tydzień Wielkiego Postu

8:00 (W): Za + Bożenę Gromadzką

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna z zamówioną intencją, prosimy o kontakt z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne: tel. 783 798 471)

Biuro parafialne:

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno.

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).

Wtorek: 12.00 - 14.00. **Czwartek:** 12.00 - 14.00.

Piątek: 10.00 - 12.00.

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151.

E-mail: lgniezno8@archidiecezja.pl,

biurawawrzyniec@wp.pl

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl

Facebook: [Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela](https://www.facebook.com/Parafia-pw.-sw.-Wawrzyńca-i-Matki-Zbawiciela)

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela:

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001

BS: 22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje)